
Výstraha před nebezpečím vzniku požárů 
  

Český hydrometeorologický ústav zveřejnil výstrahu 

před nebezpečím vzniku požárů na následující dny 

(především pak období tzv. pálení čarodějnic).  
  

V souvislosti s touto výstrahou upozorňujeme na 

platnost „Nařízení Libereckého kraje č. 3/2024 ze 

dne 5. 3. 2024, kterým se stanoví podmínky k 

zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru“, které mj. říká, že dobou 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se rozumí doba, 

po kterou je na určitém území v platnosti výstraha 

ČHMÚ jevu „nebezpečí požáru“ v intenzitě jevu 

„nízký“ a „vysoký“ (na stupnici rizika vzniku 

závažného požáru se tyto kategorie zobrazují jako 

„střední riziko vzniku závažného požáru“, „vysoké 

riziko vzniku závažného požáru“ a „extrémní riziko 

vzniku závažného požáru“)[1], zveřejněná v rámci 

systému integrované výstražné služby. Tzn., že 

obecné podmínky k zabezpečení požární ochrany, 

jako je např. zákaz rozdělávání ohně atd. jsou 

v platnosti již tímto zveřejněním výstrahy ČHMÚ (a 

v tomto případě není hejtmanem Libereckého kraje 

začátek ani konec vyhlašován!) 

  

S pozdravem 

Arnošt Svárovský 

oddělení krizového řízení  

Krajský úřad LK 
 


